# 豆神教育科技(北京)股份有限公司 关于为全资下属公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

## 一、担保情况概述

豆神教育科技(北京)股份有限公司(以下简称"公司")全资子公司北京康邦科技有限公司(以下简称"康邦科技")之全资子公司北京跨学网教育科技有限公司(以下简称"跨学网")拟向中国银行股份有限公司北京中关村支行申请人民币1,000万元的银行贷款,期限12个月,品种为流动资金贷款,公司为上述流动资金贷款提供连带责任保证担保。

上述担保事项已经2020年9月15日召开的公司第四届董事会第四十五次会议 审议通过,表决情况为:公司董事会成员共9人,实际参会董事9人,会议以同意 9票、反对0票、弃权0票通过了《关于为全资下属公司提供担保的议案》。

本次担保事项在董事会审议范围内,无需提交股东大会审议。

#### 二、被担保人基本情况

- 1、名称:北京跨学网教育科技有限公司
- 2、统一社会信用代码: 91110102327235864J
- 3、成立日期: 2014年12月31日
- 4、公司注册地:北京市海淀区东北旺西路8号院25号楼3层333室
- 5、法定代表人: 杨深
- 6、注册资本: 1428.5714万人民币
- 7、企业类型:有限责任公司(法人独资)
- 8、经营范围:经营电信业务;技术开发、推广、转让、咨询、服务;基础 软件服务;应用软件服务;软件开发;教育咨询(不含中介);经济信息咨询;



企业策划、设计;电脑动画设计;工艺美术设计;组织文化艺术交流活动(不含演出);计算机系统服务;承办展览展示活动;会议服务;销售计算机、软件及辅助设备、电子产品、针纺织品、服装鞋帽、日用品、仪器仪表、音响设备、玩具、安全技术防范产品、文化用品、乐器、体育用品、工艺品、化工产品(不含一类易制毒化学产品及危险品)。(市场主体依法自主选择经营项目,开展经营活动;经营电信业务以及依法须经批准的项目,经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动;不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。)

- 9、与本公司的关系:系本公司全资子公司康邦科技之全资子公司(公司持有其100%的股权)
  - 10、最近一年一期主要财务指标:

单位: 人民币万元

项目	2019年12月31日	2020年8月31日
资产总额	12,626.50	11,736.49
负债总额	1,431.09	1,605.34
或有事项涉及的总额(包括担保、抵押、诉讼与仲裁事项)	ı	-
净资产	11,195.41	10,131.15
项目	2019 年度	2020 年度 1-8 月
营业收入	6,877.65	401.03
利润总额	2,552.59	-1,188.12
净利润	2,215.80	-1,064.27

#### 三、担保协议主要内容

- 1、债权人: 中国银行股份有限公司北京中关村支行
- 2、担保金额:人民币1,000万元
- 3、担保期限: 12个月
- 4、担保方式:连带责任保证担保

#### 四、公司累计对外担保数量及逾期担保的数量

公司除合并报表范围内的担保外,公司及子公司没有对外提供担保。截至本公告披露日,公司本次为全资下属公司申请流动资金贷款提供担保后,公司对外担保总额为人民币65,500万元,占最近一期经审计净资产的19.56%。除此之外,公司不存在其他对外担保事项,不存在逾期对外担保。

## 五、董事会意见

为了公司的战略发展需要及进一步支持全资下属公司发展,根据跨学网资金需求情况,公司为其申请银行贷款提供连带责任保证担保,有利于促进其经营发展,提高其经营效率。虽然2020年上半年,受疫情影响,跨学网的收入和利润出现较大下滑,但跨学网整体财务状况稳定,经营情况良好,偿债能力较强,财务风险可控。综合考虑以上因素,经认真审议,公司董事会同意为跨学网向银行申请贷款提供连带责任保证担保。

公司第四届董事会第四十五次会议以同意9票,反对0票,弃权0票审议通过 了《关于为全资下属公司提供担保的议案》。

### 六、独立董事意见

经核查,我们认为:公司为全资下属公司提供连带责任保证担保,主要是为了其业务规模的扩大及经营发展的需要,被担保对象为公司全资下属公司,公司在担保期内有能力对其经营管理风险进行控制,财务风险处于公司可控制范围内。公司对其提供担保有利于公司的长远发展,符合公司及全体股东的利益。公司履行了现阶段必要的审批程序,符合法律、法规、公司章程及《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》的相关规定。因此,我们一致同意该担保事项的实施。

#### 七、备查文件

- 1、第四届董事会第四十五次会议决议:
- 2、独立董事关于相关事项的独立意见。

特此公告。

豆神教育科技(北京)股份有限公司董事会 2020年9月16日